CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI
ESTADO DE MINAS GERAIS

****
MOÇÃO DE APLAUSO N. 013/2024

Excelentíssimo Senhor
Vereador Rodrigo Costa Ferreira
Presidente da Câmara Municipal de
ARAGUARI

Senhor Presidente,

Apresento à Mesa da Câmara, depois de ouvido o Plenário e dispensadas às formalidades
regimentais, Moção de Aplauso à Gabriel Lemes Jorge, pesquisador pós-graduado da Universidade
de Missouri, na cidade de Columbia nos Estados Unidos, pelos seus conhecimentos técnos que vem
aplicando  no  projeto  de  Impulso  de  Biocombustível  da  CAFNR  –  Faculdade  de  Agricultura,
Alimentação e Recursos Naturais.

O Acadêmico, vem fazendo a diferença,  aproveitando bem o tempo de aprendizado e se
projetando com destaque em nível internacional. Este jovem natural de Araguari, é digno da nossa
admiração  e  do  nosso  reconhecimento,  formado  em  Agronomia  na  Universidade  Federal  de
Uberlândia  (UFU).  Mestre  em Agronomia  –  Ciência  de  Cultura  pela  Universidade  Federal  de
Uberlândia  (UFU)  e  Doutor  em  Agronomia,  melhoramento  em  Plantas  e  Genética  pela
FCAV/UNESP, Jaboticabal – SP.

Que se dê conhecimento desta Moção à Gabriel Lemes Jorge, Avenida Minas Gerais nº 151,
Ap 2, Bairro Centro.

Câmara Municipal de Araguari, Estado de Minas Gerais, sala das sessões em 30 de janeiro
de 2024.

Eunice Maria Mendes
Vereadora Proponente

APROVADA  13  votos
REPROVADA _  votos
DEFERIDO ( - )
Sala das sessões, em  30/01/2024

Página de assinaturas do Processo Legislativo Eletrônico

PROPONENTES

D
O

C
U

M
EN

TO
 D

IG
IT

A
L

A
SS

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
EN

TE
. P

A
R

A
 O

B
TE

R
 E

ST
E

D
O

C
U

M
EN

TO
, A

C
ES

SE
 sa

pl
.a

ra
gu

ar
i.m

g.
le

g.
br

/m
at

er
ia

/1
48

90

		2024-02-23T14:22:24-0300

		2024-02-23T14:22:26-0300

		2024-02-23T14:22:27-0300